
 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Edição Nº 42 Formosa do Oeste, Sábado, 05 de maio de 2012 02 Páginas 

 

 
 
 

Sumário 
 

DECRETO ................................................................ 2 

AVISO ....................................................................... 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Sábado | 05/Maio/2012 
Edição nº 42 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

DECRETO 
 

DECRETO N.º 055/2012      

Súmula: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar junto ao 

orçamento de 2012 e da outras providências. 

JOSÉ MACHADO SANTANA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando a autorização contida no Artigo 7º e 9º da Lei Municipal n.º 

671/2011, datada de 15 de dezembro de 2011; 

D E C R E T A  

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar na importância de R$ 

7.057,13 (sete mil cinquenta e sete reais e treze centavos), junto ao 

Orçamento Geral do Município, relativo ao exercício financeiro de 2012, 

obedecendo a seguinte classificação e codificação: 

 

Art. 2º - Os recursos indicado para cobertura do crédito aberto no artigo 

anterior, são os proveniente do superávit financeiro da Fonte de Recurso n.º 

31714 – Construir Barracões Industriais, no valor de R$ 7.054,82 e no valor 

de R$ 2,31 proveniente do cancelamento parcial da seguinte dotação 

orçamentária: 

 

Art. 3º.   Este Decreto entra vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL ATALIBA LEONEL, CHATEAUBRIAND, 03 de maio de 

2012. 

JOSÉ MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal 

 

D E C R E T O  Nº 056/2012 

SÚMULA: Exonera e Declara vago o Cargo Efetivo de Vigia, por motivo de 

Aposentadoria e da outras providências. 

JOSÉ MACHADO SANTANA, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

Beneficio de Aposentadoria por Tempo de Contribuição sob o beneficio nº 

1598543676, especie 42, concedido  pela Previdencia  Social (INSS)  

R E S O L V E  E  D E C R E T A: 

Art. 1º -  Fica pelo presente Decreto  declarado vago a partir do dia 

30/04/2012, o cargo efetivo de Vigia, ocupado pelo Senhor. VINICIO DAS 

GRAÇAS DE OLIVEIRA, visto o mesmo haver sido aposentado por Tempo 

de Contribuição. 

Art. 2º Fica pelo presente Decreto exonerado a partir do dia 30/04/2012, o 

Senhor. VINICIO DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA visto haver sido 

APOSENTADO   pela  PREVIDÊNCIA SOCIAL (INSS), com o numero do 

Beneficio nº1598543676, Especie 42. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,   ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

Paço Municipal, aos 30 de abril de 2012  

JOSÉ MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal 

AVISO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 006/2012 

A PREFEITURA  DE FORMOSA DO OESTE, situada na Av. Severiano B. dos Santos, 

111 Cep  85.830-000 - Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO. Para conhecimento dos 

interessados em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores que no dia 23 de maio  de 2012 as 16:00 horas, fará realizar Processo 

Licitatório na Modalidade Tomada de Preços nº 006/2012 que tem por objeto a 

escolha da proposta mais vantajosa para construção de área de vivência e espaço 

externo composto de área multiuso com equipamentos para alongamento, 

denominado  “ACADEMIA DA SAÚDE”, conforme projeto,  memorial descritivo e 

planilha de serviços anexo ao processo licitatório   valor total da obra é de R$ 

80.000,00 (oitenta mil reais). Os envelopes deverão ser protocolados até as 16:00 

horas do dia 23/05/2012. A   Pasta  Técnica, com o  inteiro  teor  do  Edital e  seus 

respectivos  modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima 

indicado a partir do  dia  08 de maio de 2012,  no  horário  comercial  e  será  

fornecida mediante  a  apresentação  do  recibo  de  pagamento  no  valor  de  R$  

52,00 (cinqüenta e dois  reais). No caso de empresa com sede fora do Município de 

Formosa  do Oeste, a Pasta Técnica poderá  ser adquirida  através do correio 

eletrônico, mediante o depósito do valor supracitado à conta n° 115004-9, agência 

4509-8 do   Banco  do  Brasil,  Formosa  do  Oeste  -  Paraná   –  Brasil.  Quando   da 

solicitação da  mesma, a  empresa deverá anexar  o comprovante  do  depósito 

efetuado.  Informações   adicionais,   dúvidas   e   pedidos   de   esclarecimento 

deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado, 

demais informações necessárias através do telefone nº (044) 3526-1122 ramal 220, 

e-mail licitacao@formosadooeste.pr.gov.br ou diretamente nesta Prefeitura 

Municipal, no horário de expediente, a partir do dia 08 de maio de 2012. 

Formosa do Oeste, 04 de maio de 2012. 

 Rubelmar Souza de Oliveira 

 Chefe de Compras 

 

0200 - Executivo Municipal  
0204 - Departamento de Administração e Finanças  

04.123.1051.2.008 - Manutenção das Atividades Financeiras e 
Fazendárias 

 

988-3.3.90.93/31714 
- 

Indenizações e 
Restituições.......................................R$ 

7.057,13 

 TOTAL 
....................................................................R$ 

7.057,13 

 

0200 - Executivo Municipal  
0207 - Departamento de Agricultura e Meio Ambiente  

22.661.1800.3.018 - Construir Barracões Industriais  
862-4.4.90.51/31714 

- 
Obras e 
Instalações....................................................R$ 

2,31 

 TOTAL 
....................................................................R$ 

2,31 

 


		2012-05-04T15:27:04-0300
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIÁRIO OFICIAL




